
PENAM,  a.Š,
se síďlem:

IČ:

DIC:

Zapsaná:

Zastoupená:

ďále jen  prodávající

Čfslo  snnlouvy:  MAR  4/2023

RÁMCOVÁ  SMLOUVA  KUPNÍ

Cejl  .{04/38,  602 00 Brno-Zábrďovice
46967851

CZ 46967851

v obchodníin  rejstřiku  u Krqjského  souďu v Brně,  oddíl  B, vložka  4346
místopředseda  představenstva,  na základě  pisemného

povéřenl  představenstva

Fontána,  příspěvková  organizace
Se síďlem:  CeW  409/3,  748 01 Hlučín
IČ:  71197044
DIČ:

Zapsaná:
není plátcem  DPH
v obchodním  rejstřJku  Krajského  soudu v Ostravě,  spisová  zuaČka: Pr 971

Zastoupená:

dále  jen  kupiijíci

I.

ředitelem

Předmět  a úěel smlouvy

l.  Předmětem  této smlouvy  je stanovenf  práv a povinností  a úprava  podinďnek,  za kterých  mezi prodávajícím  a
kupujícJm  budou po uzavření  této rámcové  kupní  smlouvy  (dále  jen ,,rámcová  kupní  smlouva")  uzavírány
kupní  smlouvy,  jimiž  se prodávajicí  zavazuje,  že kupujícímu  odevzdá  věci, které  jsou přednětein  koupě a
uinožní  kupujícímu  nabýt  vlastnické  právo k předmětu  koupě, a kupujícf  se zavazuje,  že předmět  koupě
převezme  a zaplatí  prodávajícímu  kupní  cenu (dále jen ,,individuální  kupní  smlorivy"),  a to za podmínek
stanovenýcb  v této smlouvě  nebo v individuální  kupnf  smlouvě,

II. Uzavíráuí  iíidividuálníeh  kupuícli  smluv

I.  Dodávky  zboží  se uskutečňujf  na zálcladě individuáWch  kupních  smluv,  které  vzriikají  na základě  jednotlivýclí
objedtiávek  kupujícího,  akceptovaných  prodávajícím  v soulaďu s touto rámcovoxi  kupni sinlouvou.  Každá
individuálni  kuprí  mnlouva  se řídí  ustanoyenííni  této rámcové  kupní  smlouvy.

2. Předmětem  koupě  jsou  yýrobky  prodávajícílto  (tj. pekařské,  cukrářské  a mlýnské  zboží,  nebo jiné  zboží,  které
je specifikováno  ve volné  příloze  této smlouvy  -  ceník výrobků  prodávajícího  - dále jen,,zbožf"),  které jsou
uvedeny  ve volné  přiíoze  k této rámcové  kupnď smlouvě.

3. Strany se dohodly,  že akceptace  objeďnávek  kupujíciho  prodávajfcím  probíbá  konkludentmm způsobem,  a to
tak, že pokud prodáyaJíď bez zbytečného odkladu nesďělí kupujíchnu, že není schopen dodat zboží objeiímié
kupujícíin  v souladu  s rámcovou  laipnJ smlouvou  a objeďnávkou  kupujícího  v termínu  určeném  v objednávce,
projevuje  thn prodávající  konkludentně  svou vůli  a takovou  objednávku  akceptuje.

4, Objednávku  Ize uČinit píseinně, taxem,  telefonicky,  elektronicky  (e-mail,  který nemusf být opatřený
elektronickým  podpisem  ve smyslu  platných  právních  přeďptsů),  e-shop,  CD apod.

5. Objednávka musí obsahovat  úplný  název zbaži  nmožství zlíoží,  čas a místo dodání zboží, kupní cenu zboži
oďkaz ďle smlouvy  na jakostní  podinínky  a dalšf koúrétní  dodací poďinfnky.  Jinak  má bbjednávka  vady a
proďávající  má právo  ji  odmítnout.  Objednávka  zboží inusí být  proďávajícíinu  doručena  nejpozději  do 12.00
hod. předcházejícílío  dne před  požadovanýin  terinínein  dodánl.

6. Objednané  zboží v deíi dodávky  již  nelze snížit  nebo zrušit. Případná  přiobjednávka  bude uskutečněna  dle
možnosti  prodávajícího  na základě telefonické  dohody spracovníkein  expedice,  přípaďně pracoviíein

k



obchoďního  oddělení  píodávajícího.  Stálou  denní  objednávku  musí  v případě  potřeby  (včetně  svátků  a dnů

pracovniho  vo]na)  lcupujicí  stornovat  nebo  změnit  nejpozději  v předclíázející  pracovní  den.

7. Minimálnf  objednací  množství  pro daný  den dodávky  bude  dle dolíody  smluvnfch  stran činit:  35kS rohlíku  43g

(popř.  35ks raženky  43g  nebo  30kS u housky  50g),  a zároveň  minimáhff  líodnota  zboží  v jeďné  dodávce  musí

Činit nejinéně  3p0,00  Kč í;ez DPH. Nesplňuje-li  objednávka  uvedené  podmínky,  neni vystavena  řádně

v soulaďu s touto smlouvou a strany se dohodly, 'žb u talcové objednávky í'iedochází  k přijetí, ani se taková
objednávka  nepovažuje  za přijatou.  Strany  se v konkrétnfm  případě  mohou  ďohodnout  jňíak.

III.  Místo,  čas a způsob  a ostatní  podmíiiky  dodání

1,  Zboží  je  možno  objednat:

PENAM,  a.s.

Provozov»ia:  Pekárna  Ostrava  - Martinov

Martinovská  3290/46a,  723  00, Ostrava  - Martinov

tel.i  , fax:  , email:

2,  Prodávající  se zavazuje  dodat  zboží  na místo  plnění,  kterýin  je odběrné  misto  kupujfcího.  V  případě,  že je

ďodávka  realizována  na vícc  míst,  je  seznam  odběinýcb  mJstnedílnou  součásti  rťtmcové  kupni  smlouvy.

Ulice:

Město:

TeL/fax:

Celní  409/3

748 0I Hluěín

3. Ke  splnění dodávky  dochází  okainžikem převzetí zboží v mfstě dodánf a potvrzením dodacího listu kupqiícím.
Dodací  list  je  potvrzen  poďpisem  a/nebo  otiskem  razítka  kupujícího.  K  tomuto  úkonu  je oprávněn  kterýk,oli  :
zaměstnanec  kupujícího  nebo  jiná  osoba,  která  je  za loupujícnho přítomna  y místě  dodání,

4.  Potvrzenh  dodacího  listu  dle odst. 3 kupujfcf  uznává,  že zboží  bylo  dodáno  v objednanéin  množstvi,  drulíu,

v čase dodání  a bez  zjevixých  vad.  Tímto  okainžikem  přechází  nebezpečí  vzniku  škody  na zboží  na kupujícího.

5. Pokud  nebude  kupujíci  moci  zboží  osobně  převzít  a potvrdit  dodací  list  z důvodu  tzv. časného  závozu  (tj. před

otevfrací  dobou),  platí,  že zboží  je považováno  za řádně  dodané  okanižikem,  kdy  je  prodávající  sloE  na tnístě

určenéin  Iciipujícíin.

6. Okamžikein  převzetí  zbo'ž,í od prodávajícího  je  kupující  povinen  nakládat  se zbožIm  podle  obecně  závazných

předpisů  platných  pro  konkrétíií  zbožf,  které  doďá  prodávající,  iiebo  poďmínkami  tivedenými  na obalu.  Místo

dodáni  zboží  musí  vyhovovat  právníin  předpisůin  a musí  být  splněny  požadavky  na pMjem  zboží  (přístup,

vysokozdvižný  vozfl«,  rampa,  apod.).

7.  Dopravu  zboží  do mJsta dodání  zajišťuje  prodávajicí  na vlastní  náklady  a nebezpečí.  Zajišťuje-li  si ďopravu

zboží  sám ktipující,  přecházf  nebezpečí  škoďy  na zboží  okainžikem  převzetí  zboží  k naložení.

IV.  Cena  a platební  podmíiiky

l.  I(upní cena je stanovena v cemlai proďávajícfbo, ktei  je volnou přilobou rámcové kupní smlouvy. Platnou je
ta kupní  cena,  která  platí  v den dodánf  zboží.  Cenflc  výrobků  obsahuje  údaje  o názvu  výrobku,  hmotnosti,  poČtu

kusů  v balení  a cenu  za jednotku  bez  DPH.  V ceně  je zahrnuta  icena  dopravy  zboží  ďo místa  dodánl.

2. Kupní  cena včetně  DPH  bude  zaplacena  na základě  daňového  dokladu  vystaveného  prodávajícím.  Daňovým

dokladem  je  faktura.  Cena bude  zaplacena  na základě  faktury  se splatností   oďe dííe  jejího  vystavenL

Faktura  inusí  mít  náležitosti  daňovélio  dokladu  v soulaďu  s veškerýini  právními  přeďpisy.  V pochybnostech  se

iná za to, že faktura  byla  doruČena  třetí  den oď jejIho  odeslán[  kupujícímu.  K  ceně bude  vyúčtována  i DPH  ve

výši  podle  platné  právní  úpravy,

3. Faktura  se vysíavuje  nejdřive  v den odeslání  zboži  Vyúčtování  ceny dodaného  zboží  fakturoíi  se provádi

s kaMou  dílČl  dodávkou  nebo  dekádně.  Za datuin  zdanitelného  plnění  se považuje  v pMpadě  dekádní  fakturace

poslední  den každé  dekády,  tj. 10., 20. a poslednf  den v měsíci  a všecliiiy  dodávky  uskutečněné  v jednotlivých

dekádácb  se považují  za opakovaná  plnění.



4. Kupující  je  povinen  uhradit  proďávajicíinu  fakturovanou  cenu a to:

Bankovním  převodem  fakturované  ěástky

Změnu  ceníku  je prodávající  povinen  oznámit  kupujfcímu  nejméně  ]5 dní před nabytím  jejf  ťíčinnosti,  jinak

zůstává v platnosti  původnícenďk,  a to elektronickou  'formou tzv. e-mailem,  faxem nebo pfsemně. E-inail

nemusí být opatřen  elektronickým  podpisem  ve smyslu  p]atnýcli  právních  předpisů.  Neodmítne-li  lcupující
nový  ceník do dne nabytí  jel'io účinnosti,  má se za to, že s novým  ceníkein  souhlasí  a je povinen  ďodané zboží

platit  podle  nových  cen. Oďmítne-li  kupující  nový  ceník,  ráincová  kupní  smlouva  ke dni úČinnosti  nového

ceníku  pozbývá  platnosti,  pokud  se proďávajicí  s kupujlcíin  nedohodnou  jinak,

6. Kupující  může fakturu  do data její  splatnosti  wátit,  obsahuje-li  nesprávné  cenové údaje,  nesprávné  náležitosti
nebo chybí-li  některé  jejf  nátežitosti,  a to doporučenýin  dopisem,  popř. osol»ně proti  poďpisu. V takovém

přlpadě  neběží ďoba splatnosti  a prodávající,je  povinen  vystavit  a odeslat  novou  bezvaďnou  fakturu  nebo
opravný  daňový  doklad  na fakturu  nesprávnou.

7. Nezaplatí-li  kupující  kupní  cenu v dolíodnutém  termínu,  je  prodávajíci  oprávněn mu vyúčtovat úrok z prodlení
ve výši  O,05 % z dlužné  částícy za každý  den prodlení;  v případě  prodlení  kupujicího  se zap]acením  kupnf ceny
po dobu de]ší než 30 dnf  je  prodávající  oprávněn  mu vyúčtovat  úrok  z prodlení  ve výši  O,5 % z dlužné částky

za  každý  den prodlení  počínaje  3L  dnem prodlení.

8. Splriění  peněžitélío  závazku se v to3nto případě  řídí ustanovením  f) 1957 Zák. č. 89/2012 sb., obČanský
zákonďk. V případě  prodlení  se zaplacerďm  dodaného  a převzatého  žboží  je kupující  povinen  'nové zboží  madit
výhradně  v l'iotovosti,  a to až do doby,  než vypořádá  veškeré  své závazky  vůči prodávajícimu.

V. Jakost  zboží

1. Prodávající  odpovídá  za to, že kvalitativní  podmínky,  záruky  za jakost  a správné označení  zboJ  odpovídá

právním  předpisům  a normáín  píati'iýín  a schváleným  pro výrobu  jednotlivých  druhů  zbožf.

2. ZáruČní  doba stanovená  přísltišnými  normaini,  případně  prodávajícím  nad zákonem  stanovenou  záruční  dobu,

plyne  od data výroby  a na každém  jednotlivéin  obalu  výrobku  je vyzriačena  minimální  trvanlivost,  do kdy

proďávající  odpovídá  za jakost  dodaného  zboží  a v tomto  rozsahu přejímá  záruku  dle ustanovení  e) 2113 a násl.

zák, č. 89/2012  sb.,  občanský  zákoník,

3. Prodávající  je povinen  dodávat  zboží  tak, aby kupující  inohl  čerpat minimálně  2/3 záruční  doby uvedené na
obalu  zboži  V opačném  případě  je kupující  oprávněn  odínítnout  převzetí  zboží.

4. Kupujícf  se zavazuje  peČovat o dodané zboží dle jeho  charal<teru v souladu  s právnfmi  předpisy  pro jejich

skladovánJ  a manipulaci,  pfipaďně  poininkaíni  stanovenými  prodávajícíín,  a tíín vyloučit  jeho případné

znehodnocenf  nebo po!lkození  v důs]edlcu nesprávnélío  skladování  nebo manipulace.

5. Kupujlcí  je povinen  zboží  problédnout  způsobein  přiiněřeným  chaíaakteru, množství a způsobu jeho balení.
Vady  zjistitelné  při přejfince  zboží, zejinéna  zjevná  porušenost  zboží  nebo obalu,  nesrovnalosti v množství či
druhu  zboží  v porovnání  s dodacím  listem,  riplatní  kupující  u prodáyajícího  ihned při doďánď zboží. V takovém
případě  je kupující  povinen  provést  řádnou  reklamaci  na reklainačníin  protokoJ  )ínak  nároky z takových vad
zBnikají.

6. Při způsobu  dodánď zbožl uvedenéin  v odst, 5. čl. In. této rámcové  kupni  sinlouvy, je kupujicí povinen
reklamovat  přfpadné  zjevné  vady  nejdéle  ďo 08:00  hod. ranni  v den dodání  zboží.

7. Skiyté  vady,  které  se projeví  po převzetí  zbožJ, uplatní  kupující  bez zbytečného  odkladu,  nejpozději do koííce

doby minimální  trvanlivosti,  Reklamace  inusí být uplatněna  píseinně a doručena  spolu srelďamovaným
zbožím  prodávajícímu,

8. Proďávajícf  oprávněné  reklamace  vyřeší bezodkladně  bud' ďodáním náhradního kvalitíífho  zboži nebo
opravnýni  daňovým  dokladem  do 10 ti dnů od obdržení  reklamace.

9. Prodávající  si vyhrazuje  právo  kontroly  způsobu  prodeje  a zacházen[  se zbožím, které kupujícíínu  dodává.



VI.  Obaly

1. Zboží bude prodávajlcím  dodáváno ve standardních  obalech vratných  (dále jen přepravky  a palety)  či

nevratných  dle daného úului  zboží, vždy všaíc takovým  způsobem,  aby by]o dostatečně chráněno  před

poškozením,  ztrátou  či zničením  běliem  pTepravy,  nakládIcy  čí vykládky  prováděné  obvyklým  způsobein.

2. Přepravky  a pa]ďty vrátí  lcupující  prodávajicímu  výměnou  při dodávce  zlíoží čisté v odpovídajícíní  dmlíu  a

nmožství.  Poškozené nebo jinak  znehoďnocené  přepravky  a palety je prodávající  oprávněn nepřevzít.

Nevrácené  Či íiepřevzaté  přepravky  a palety  bude prodávající  fakturovat  v ceně 80,- KČ/kus bez DPH za

přepravku  ria pečivo  a cukrárenskou  přepravku,  a palety  200,- Kč/kus  bez DPH  za standardúí  pa]íi,  350,-

Kč/kus  bez DPH  za EťJRO paletu a 1200 KČ/kus bez DPH za plastoyou,pňletu  fakturou  s dohodnutou

splatností.  K  uvedenýin  cenám se připočffává  DPH  ďle platné  právní  úpravy.

3. Kupující  je  povinen  s přepravkami  a pa,letami řádně zacházet  a vracet  je prodávajícímu  ve stavu,  ve kterém  je

převzaI  s při]ílédnutím  lc obvykléinu  opotřebení.

4. Prodávající  není  povinen  převzít  větší množství  obalů,  než které doda].

Vn, Ostahií  usta»iove»ií

podriikatelské  činnosti,  zejména  těch, které  jsou uvedeny  vobchodním  rejstříku  a živnostenském  rejstříku.

Rovněž je povmen jej okmnžitě  informovat  o tom, že proti němu by}o zaliájeno insolvenčnf/konkuísnf  řlzeni
nebo že vstoupil  do likvidace,  anebo že proti  němu je veden  výkoi'i  rozliodnutJ  či exekuční  řízent

2. Smluvní  strany  jsou  poyiiuíy  se vzájemně  písemně  informovat  o změně  svého peněžního  účtu.

Tato smlouva  se uzavírá  na dobu určitou  a to od 1.1.2023  do 31.12.2023.  Tuto smlouvu  může kterák6íi

smluvní  strana vypovědět  ve dyouměsíční  výpovědní  době, která  počne  běžet v den následuj[cí  po doručení

výpovědi  druhé straně. Pro případ podstatného  nebo opakovaného  porušení  povinností  smluvnícb  stran je

možná  okamžitá  výpověd'.  Účii'íky  takové  výpovědi  nastávají  dnein  doručeni  výpovědí  druhé smluvnJ  straně.

4. Za podstatné  porušenď smlouvy  se považuje  prodlení  kupujícílio  s placenhn  kupní  ceny delším než 10 dní nebo

neodebší  objednatíého  množství  zboží  po dobu del!!  než 5 dnů.

5. Nastane-li  okolnost  vyluČující  odpovědnost  (tzv. vyšší moc),  která  brání  straně ve sp]něni  povinností,  po dobu
(rvání takové  okolnosti  není strana, jíž tato okolnost  brání ve splnění  povinnosti,.vprodlení  se splněnim

povinnosti,  O dobu trvání  takové  přelcážlcy se prodlužuje  doba stanovená  ke splnění  povinnosti  straííou,  jíž  tato

překážka brárď ve splnění  povňmosti,  Vyšší  mocí  dle Ffi 2913 odst. 2 zák. č, 89/2012 sb,, občanský  zákoi'iík,  se
rozumí  pro účely  této sinlouvy  okolnosti  vylučující  odpovědnost  a to zejména  živelná  událost,  válka,  změna

politické  situace,  která  vylučuje  nebo nepřiiněřeně  ztěžuje  výkon  práv  a poviimostí  dle této sin)ouvy,  neba jiná

poďobná  událost.

6. Strany jsou povinny  zachovávat  mlčenlivost  o všech skutečnostech,  o kteiýcli  se dozvěděly  v průběliu

vzájeinnýclí  jednání  před uzavřením  sinlouvy  a vprůběmi  trvání  této smlouvy.  Tato povinnost  platí i po

ukončení  platnosti  této smlouvy.  Porušením  této povinnosti  ze strany prodávajícího  není sdělení  takových

iiďorínacf  o uvedettých  skutečnostech  osobě ovládané prodávajfcím,  osobě ovládající  prodávajícího  nebo

osobě, která  je  ovládána  stejnou  ovládající  osobou  jako  prodávající.

7. Stany  se zavazují  doručovat  si veškeré píseinnosti  osoí»ním předánnn  nebo zasláním na aiesy  uvedené

v záh]aví  této sinlouvy,  íiebo na aďresy, které  si pro doručování  prokazatelně  píseinně  sdělí. Strany  se dohodly,

že vyúčtování  moliou  být doručována  i elektronicky.  Pfsemnost  doruČovaná zaslánh  musí být podána

kpoštovni  přepravě  prostřednictvím  držite]e  poštomí  licence  jaí<o doporučená  zásilka se zaplacenýní  nebo
předplaceným  poštovnýin.  Píseinnosti  či jiné  zásilky  se považují  za doruČené dnem převzetL  V případě, že

přijeff  zásilky  bude adresáteiíí  odepřeno,  iíebo zásiíka bude zjakéliokoliv  důvodu  vrácena odesflajíci  straně

(např.  jako  nevyzvednutá  v úložni  době apod,),  íiebo v případě  pochybností  se má za to, že zásilka  je doručena

pátým  dnem  po jejíin  podání  k poštovnl  přepravě,  i když, se o ní adresát zásilky  nedozvěděl.

8. Smluvnl  strany se zavazují,  že bez předcbozího  písemnébo  souhlasu  druhé strany  nepostoupf  tuto rámcovou

kupní  smlouvu  ani individuální  kupní  sinlouvu  na jiného.  Kupujicí  neiií  oprávněn  bez předchozílio  písemného

soulilasu  prodávajícíbo  svá práva  a pohledávky  za prodávajícíin,  vyp1ývajíc4  z této ráincové  kupní  smlouvy

nebo individuální  kupní  smlouvy,  postoupit  na třetí osobti,  aiii k takovýin  právům  či pohledávkáin  zřídit

zástavnl  nebo jiné  právo  ve prospěch  třetl  osolyy s tíiň, že právní  jednání  v rozpoiti  s tivedenýin  u,jednáním  je

neplatné.



9. Kupujícl  prohlašuje  a podpisem  této rámcové  smlouvy  potvrzuje,  že se neciď být  a nepovažuje  se za slabší

smluvní  stranu ve srovnání  s prodávajícím,  že 'iněl mo'most  se seznám'it  s textetn  a obsahem této smlouvy,

obsahu roztimí  a chce jíin  být  vázán a že smluvnď ujednání  v této smlouvě  obsažená s prodávajícím  dostatečně

projednal.

10. Strany v plném rozsahu odk@zují na sjednaný  obsali této smlouvy  a žádná z nich  neodkazuje  ani oďkazovat

nebuďe na vzájeinné  obchodní  zvyklosti.

l1.  Strany  se dobodly, že změna  okolností  nebo nemožnost  p]nění  na jedné  straně  neni  důvodein  pro ulcončení  této

smlouvy. Stany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení í:l l1f:í4 až 1766 zák.Č. 89/2012 sb., občanský

zákotíík, a výslovně na sebe přebírají nebezpeči změny oko]ností ve smyslu ustanovení fi 1765 odst. 2 zálc.č.
89/2012 sb., obČanský zákoník.

]2. Strany se doliodly, že íia tuto smlouvu a z ni vypJýva3ící práva a povinnosti stran se nevztahuji ust. e) 1799 a 'f)
1800 zák. č. 89/2012  sb., obČanský  zákonffc.

13.  Kupující  prohlašuje,  že je povinným  subjektein  dle g 2 odst. l zákona č. 340/2015 sb., o zvláštiiích

podininlcách  účinnosti  íiěkteiých  smluv,  uveřejňování  těcbto smluv  a o registni  smluv,  v platném  zněnf (dále

jen zákon  o registni  sinluv),  Vztahuje-li  se na tuto rámcovou  kupní  smlouvu  nebo inďivíduáW  kupnf  smlouvu

vzniklou na jeJin záklaďě poyinnost uveřejnění  v registru smluv dle zákona o registru smluv, soulílasí obě

strany  s uveřejiiěnfm  a za účelenn vyloučení  přípaóého  duplicitnfho  zas]áíií smlouvy  kuveřejnění

prostřednictvíni  regishí  smluv  kupujíci;  kupující  bude ve vztahu  ke smlouvě  plnit  též ostatní  povinnosti

vyplývající  pro něj ze zákona  o registru  smluv.  Sinluvní  strany  prolílašují,  že mají  zájem na ochraně  iiíformací

o cenách a beíiefitech  v rámci vybraných  systéinových  nastavení odběratelsko-dodavatelských  vztahů,

obsaženýcli v této rámcové kupnf smlouvě, 3ejich dodatcťch či jinýcb souvisejJcích ujedršíc%  a v iíidividuální

kupni  stnlouvě,  jejích  dodatclch  či jiných  souvisejících  ujednáních,  neboť  představují  součást obclíodních

tajemstvi stran ve smyslu fi ust. 504 zák.č, 89/2012  sb., občanský zákoník, v platnéin Zllěl]Í. S ohledein  na ,

uvedené  vztalíuje-li  se na tutO ráíncovou  kupní  smlouvu  nebO individuá]ní  kupní  smlouvu  na jejím  záklatlě  '

vzniklou  povinnost  uveřejnění  v registru  smluv  dle zákona  o registru  smluv,  dohodly  se strany na tom, že výše

uveďené infomnace budou v sou]adu s ust, 6 5 odst, 6 zákoíia o registru smluv vyloučeny z uveřejnění
prostřednictvím  registni  smluv,  a to tak, že v elektronickém  obrazu textovélío  obsahu sinlouvy  zaslaném

správci  registru  smluv  budou  tyto  informace  znečitelněny  (vypuštěny)  tím,  kdo zaslal smlouvu  k uveřejnění,  tj.

kupujícíin.

VIII.  Závěreěná  ustanoveni

1. Touto  smlouvou  se ruší všechny  sinlouvy  a dohody  mezi stranaíni,  které  byly  uzavřeny  před uzavřenim  této

sinlouvy  a které se týlcají  stejného  předmětu  smlouvy,  nebo se týkají  doďávek  zboží  prodávajícím  kupujícímu,

jestliže  se strany  s oíiledem  na konkrétní  smluviff  vztali  neďohodly  jinak.

2, Tato smlouva  nal»ývá p]aOiosti  a účinnosti  dnein  poďpisu  oběi'na sinluvními  stranami.

3. Tato sm]ouva  je vyhotovena  ve dvou stejnopisech  a každá  smluvni  strana  obdrži  jeden.

4. Právní  vztaŘiy smluvnich  stran vzniklé  při plnění  této sinlouvy  a touto  smlouvou  nebo inďividuální  kupní

smlouvou  neupravené  se řídí  zákonem  č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  v platnéin  znění,

5. Jakékoliv  ziněny nel»o doplnění  této smlouvy  musí být učiněny  v písemné fonně  a tnusí být podepsány

oprávněnýini  zástupci  obou stran; to neplatí  v případě,  že sinlouva  předpokládá  výslovně  iuožnost  odcliylného

postupu,  např, dohoda  stran uzavřená  prostřednictvím  elektronické  pošty apoď,

6. Pokud  se kterékoliv  ustanovení  této smlouvy  stane z jakéhokoliv  důvodu  neplatným  nebo nevyinaliatelným,

neniá to vliv  na platnost  a vymahatelnost  ostatníclí  ustanovení  smlouvy.  V takovéin  případě  jsou strany

povinny  takové  ustanovení  prqjednat  a dohodnout  se na právně  přijatemém  způsobu,  jak  reaUzovat  záiněr  d]e

té části sínlouvy,  která  se stala i'ieplatnou  nebo nevymahatelnou.

7. Kupující  bere na vědoiní  a rozumí  toínu,  že prodávající  je povinen  při uzavírání  této rámcové  kupní  smlouvy,

jakož  i jiných  snnluv, postupovat  v souladu s viiitřnhni  předpisy  a postupy  prodávajícíbo  a při podepisování

rátncové  laipiť  snilouvy  tyto  předpisy  a postupy  dodržet  s tím, že mimo  jíné  u prodávajícího  musí být obsah

této ráincové  kupní  sinlouvy  schválen také kompetentními  osobami.  Proto se může stát v případě, kdy si

zástupci stran  vzájemně  odsouhlasf  koneČné  znění  rámcovó  kiipní  smlouvy,  že koinpetentnf  osoby

prodávajícílío  nawžené  konečné  znění této rámcové  kupní sinlouvy  neschválí.  Kupující  si je tedy vědom

rizika,  že prodávající  v takoŇn  připadě  ukonČI z tohoto  spravedlivého  důvodu  jednání  o uzavřeni  sinlouvy  a

toto riziko  kupuj{cí  akceptuje.



)-  Á

8. Smluvní  strany  prohlašují,  že sinlouvu  uzavřely  po vzájemnéin  projednán5  že odpovídá  jejicl:e%'eO;:'g;'
a svobodné vťili, že sinlouva neby]a uzavřena v tisni ai'ii za jinak nápadně nevýhodnýcli podiíiínek. Strany taí4@,%,"
prohlašují,  že před podpisein  si sn'ilouvu  řádně přečeťly  a s jejíin  obsahein  soulilasí.  'e

V Bi-íiě  dne: 2. 1.2023

Prodávající: Kupujici:

a)1

i'niaiszIáokplaedděSepdfsaep:endéslXoavpeonvsě"řeaní představenstva
PENAM.  a.s


